







Ausschreibung 23. Sparkassen-Jugend-Cup 2019 TC Heidenheim e.V.

Turnier mit LK- und Ranglistenwertung Kategorie J 4 vom 30.August 2019 bis 01.September 2019

Veranstalter: TC Heidenheim e.V.

Austragungsort: Tennisanlage der TC Heidenheim

Schloßhaustraße 77, 89522 Heidenheim

12 Sand-Freiplätze

Verantwortlicher: Volker Krohmer - E-mail: volker.krohmer@web.de

Kontakt: 0152 / 260 53 553

Termin: Freitag 30.August 2019 bis Sonntag 01.September 2019

Einzel-Wettbewerbe: U 18 Junioren/innen Jahrgang 2001/2002 LK 1-23

U 16 Junioren/innen Jahrgang 2003/2004 LK 1-23 U 14 Junioren/innen Jahrgang 2005/2006 LK 1-23 U 12 Junioren/innen Jahrgang 2007/2008 LK 1-23 U 10 Junioren/innen Jahrgang 2009/2010 Großfeld

Die Hauptfelder sind auf 32 Teilnehmer begrenzt. In den Altersklassen U 12 bis U 18 werden je 4 Wildcards vergeben.

Nebenrunde: Bei ausreichender Beteiligung wird in den AK's U 12 - U 18 bei

Verlust des 1. Spiels eine Nebenrunde gespielt.

Austragungsmodus: Tenniseinzel

U 12 - U 18 K.O.-System mit Nebenrunde

U 10 Gruppenspiele mit Hauptrunde im K.O.-System

Genehmigung: Stefan Böning, Verbandsjugendwart des Württembergischen

Tennis-Bundes

Teilnehmer: Teilnahmeberechtigt sind alle Spieler(innen) der o.g. AK's die

Mitglied eines Vereins mit Bereich des DTB sind und für diesen im Jahr 2019 gemeldet sind. Über die Teilnahme von Jugendlichen, die

keinem Verein im Bereich des DTB angehören, entscheidet der Turnierausschuss. Der Turnierausschuss behält sich vor, die Bestimmungen erforderlichenfalls zu ändern, Wettbewerbe wegen ungenügender Beteiligung ausfallen zu lassen oder zusammen zu legen, sowie Nennungen ohne Angabe von Gründen zurück zu weisen. Alle Teilnehmer müssen im Besitz einer ID-Nummer sein.

Turnierbeainn:

Freitag 30. August 2019 ab 15 Uhr bis Sonntag 01. September 2019.

Spielbeginn Samstag und Sonntag jeweils 9.00 Uhr.

Der genaue Spieltermin kann im Internet ab Mittwoch 28.08.2019

frühestens ab 18 Uhr eingesehen werden.

Eine weitere Benachrichtigung erfolgt nicht. Jeder Teilnehmer muss seinen Spieltermin am Vortag kontrollieren - es kann bis zum Vorabend zu Zeitverschiebungen kommen. Jeder Teilnehmer muss sich spätestens 15 Min. vor seinem Spieltermin bei der Turnierleitung melden, sowie dort auch ein eventuelles Verlassen der

Anlage mitteilen.

Meldungen: Nur Online-Anmeldungen unter:

https://mybigpoint.tennis.de/web/guest/turniersuche?tournamentId=396035

Bitte überprüfen Sie über den Erhalt der Bestätigungsmail den Eingang Ihrer Anmeldung. Das Nenngeld wird durch die

Geschäftsstelle des TC Heidenheim e.V. per Lastschrift abgebucht. Die

Zahlung ist nur per Lastschrift möglich.

Auslosung: Mittwoch 28.08.2019 - 14 Uhr TC Heidenheim e.V. Clubhaus

Nenngeld: 30,00 EUR + 5,00 EUR DTB-Teilnehmerentgelt je Teilnehmer

U 12 bis U 18

25,00 EUR je Teilnehmer U 10

Bei einer Absage nach Auslosung wird das Nenngeld nicht mehr

zurückerstattet.

Meldeschluss: Montag 26.August 2019 um 23.59 Uhr

Ballmarke: U 12 bis U 18 DUNLOP Fort Tournament

U 10 25 % durckreduzierte Bälle (Stage 1)

Turnierbedingungen: Es wird nach den Tennisregeln der ITF und der Jugend- und Turnierordnung des DTB gespielt. Der DTB-Verhaltenskodex kommt zur Anwendung. In allen Spielen entscheidet der Gewinn von 2 Sätzen unter Anwendung der Tie-Break-Regel (ITF Regel 6b). Ein

erforderlicher 3. Satz wird als Match-Tie-Break gespielt.

In der Altersklasse U 10 (Großfeld) wird mit 25 % druckreduzierten Bällen auf 2 Shortsätze bis 4 gespielt. Bei 4:4 und bei Satzgleichstand wird ein normaler Tie-Break auf 7 gespielt. In dieser Altersklasse werden Gruppenspiele mit einer Hauptrunde gespielt.

Beratung (Coaching) der Spieler(innen) ist während des Spiels nicht

erlaubt.

Jeder Teilnehmer verpflichtet sich nach Aufforderung durch den Oberschiedsrichter, das Amt des Schiedsrichters zu übernehmen. Begonnene Spiele können bei Bedarf in der Halle

(Bodenbelag: Teppich) fortgesetzt werden.

Turnierleitung: Volker Krohmer, Jugendwart TC Heidenheim

Sascha Reichardt, Breitensportwart TC Heidenheim

Oberschiedsrichter: Gianni Loiacono WTB-B-Oberschiedsrichter

Turnierausschuss: Stefan Böning Verbandsjugendwart WTB

Volker Krohmer Turnierleitung Sascha Reichardt, Turnierleitung Gianni Loiacono Oberschiedsrichter

Öffentlichkeits-

arbeit: Lars Färber, Pressewart des TC Heidenheim e.V.

pressewart@tc-heidenheim.de

Preise: Pokale, Sachpreise und Urkunden

Turnierarzt: Klinikum Heidenheim

Gastronomie: TC Heidenheim e.V. Clubhaus

Verschiedenes: Mit Abgabe der Nennung erkennt jeder Spieler die Bedingungen

dieser Ausschreibung an und unterwirft sich den Satzungen und den

Turnierordnungen des DTB/WTB. Der jeweilige

Erziehungsberechtigte haftet für den Gesundheitszustand seines

Kindes und die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.

Hinweis: Der Ausrichter haftet nicht für Unfälle, Beschädigungen/Verlust

von Gegenständen, gleich welcher Art.